Preisliste 2025

Gültig bis auf Widerruf



Pferde- und Weidetierbetreuung

Grundpreis für 1 Tier	€ 10,00/Tag
Inkl. Begutachtung des Tieres auf äußere Verletzungen/kränkliches Verhalten, Auffüllen des Wassertrogs	
Die ersten 30 Minuten	€ 15,00/30 min
Jede weiteren angefangenen 15 Minuten	€ 7,00/15 min.

EQUIscan Pferderückenvermessung

Grundmessung	€ 119,00
Grundmessung + Sattelüberprüfung	€ 169,00
EQUIscan Fahrtkosten einfache Strecke: bis 49 km	€ 48,00
EQUIscan Fahrtkosten einfache Strecke: ab 50 km	€ 0,90 /km

Mobile Pferdewaage

Ab 5 Pferden keine Anfahrt innerhalb 25 km auf geplanter Tour	€ 15,00/pro Pferd
8-1	

Gassi-Service für Hunde

Inkl. 1 Hund Gassi gehen, Abtrocknen bei Nässe, Auffüllen des Wassernapfs, Fütterung nach dem Spaziergang, Streicheleinheiten/Spielen, Medikamentenvergabe sofern erforderlich

45 Minuten	€ 22,00/Termin
60 Minuten	€ 29,00/Termin
Zuschlag pro Hund	Hälfte des Grundpreises





Katzenbetreuung

Inkl. Fütterung/Wasser auffüllen, Reinigung von Futter- u. Wassernapf, Entfernen
von Verschmutzung in der Katzentoilette, Entfernen von Verunreinigungen rund um
die Katzentoilette und der Futterstelle, inkl. Briefkasten leeren, Betreuungszeit bis 20 min.

Grundversorgung bis zu 2 Katzen bei 1x täglich	€ 20,00/Tag
Inkl. aller Leistungen der Grundversorgung, Rollo hoch- oder herunterlassen, bis 5 Zimmerpflanzen gießen, Mülltonne rein-/rausstellen	
Grundversorgung bis zu 2 Katzen bei 2 x täglich	€ 38,00/Tag
Zusätzliche Streicheleinheiten / mehr Zeit vor Ort	€ 3,00/Termin
Komplettreinigung der Katzentoilette (je Toilette)	€ 3,00/Termin
Zuschlag pro weitere Katze	€ 3,00/Termin

Kleintierbetreuung

Inkl. Betreuung von einem Gehege/Käfig etc. Äußere Kontrolle nach Verletzungen/ Krankheitsanzeichen, Fütterung, Wassernapf/Tränke füllen und säubern, Entfernen von groben Vermutungen im Käfig oder Gehege, Fegen/Saugen rund um den Käfig, Briefkasten leeren. (Bei 2 Terminen am Tag: Aufpreis pro zusätzlichem Termin)

Grundversorgung	€ 12,50/Tag
Aufpreis je weiteren Käfigs/Gehege etc.	€ 5,00/Tag

Haus-Sitting

Meine Leistungen ohne Tierbetreuung für alle diejenigen, die das eigene Heim bewohnbar erscheinen lassen möchten

Paket 1 "light"	€ 10,00/Tag
Inkl. Briefkasten leeren, auf Wunsch Post sortieren oder Werbung entsorgen, Benachrichtigung bei wichtiger/bestimmter Post/Absender	
Paket 2 "Basic"	€ 24,00/Tag
Incl. Aller Leistungen aus Paket 1, + Lüften, Rollo hoch/runterlassen (nur bei 2mal täglich), bis 10 Zimmerpflanzen gießen	
Paket "Premium"	€ 39,00/Tag
Incl. Aller Leistungen aus Paket 1+2, + bis 10 Zimmerpflanzen gießen, Garten bewässern (Aufwand von mehr als 15 min. nur mit Aufpreis und Absprache), auf Wunsch einmaliger Einkaufsservice (exkl. Einkaufswert), Sonn- und Feiertagszuschlag	



Allgemeine Zusatzleistungen

Tierarztaufenthalt erste Stunde	€ 30,00
Tierarztaufenthalt (jede weiteren Stunde)	€ 12,00
mehr als 5 Zimmerpflanzen gießen/Garten wässern	nach Absprache
Einkaufs-Service gemäß Ihrer Einkaufsliste max. 60 min. zzgl. Warenwert	€ 15,00 pro Einkauf
Rechnungsversand Papierrechnung statt PDF-Datei	€ 2,00/Rechnung
Kosten Schlüsselübergabe (wenn nicht beim Kennenlernen erfolgt)	€ 5,00/Fahrt

Mobile Tierbetreuung An-/Abfahrt

In den folgenden Ortschaft en ist die An-/ Abfahrt inklusive: Eichelsbach, Hofstetten	
Alle anderen Ort werden nach einer Kilometerpauschale abgerechnet ab PLZ 63820	
Kilometerpauschale Hin- und Rückfahrt	€ 0,60/km
Parkgebühren - Weiterberechnung der Gebühr, wenn keine kostenlosen Parkplätze angeboten werden.	
Sonntags-Zuschlag	+10% des Grundpreises
Feiertags-Zuschlag	+20% des Grundpreises
Nachtzuschlag Betreuung zwischen 20-7 Uhr	+50% des Grundpreises
Weitere Dienstleistungen auf Anfrage	

Kennenlernen (bis ca. 30 min) kostenfrei

Wichtiger Hinweis: Die Bezahlung erfolgt IMMER IM VORAUS als Gesamtsumme.

Die mobile Tierbetreuung zählt als haushaltsnahe Dienstleistung und kann in der jährlichen Lohnsteuererklärung geltend gemacht werden, sofern per Überweisung gezahlt wurde.

PSS
Pferde. Schnauzen. Schnurrhaare.
SABINE SAUER